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frem med de her synspunkter., Så kan vi ikke 
bare uden at bevæge os ud i det helt voldsomme 
få en garanti fra De Konservative for, at det, som 
man er klar til, altså at diskutere efterlønnen og 
dagpengene, holder man sig fra, og at man står 
fast på den aftale, som er lavet i Folketinget, og 
som jo har lagt rammerne for efterlønnen fast 
frem til i hvert fald 2019, hvor den reform, som 
vi har lavet, endelig træder i kraft? 

Kl. 15:46 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ordføreren. 

Kl. 15:46 
Mike Legarth (KF): 
I Det Konservative Folkeparti hylder vi at holde 
de aftaler, som vi indgår, og det gør vi også i det 
her tilfælde. Men vi har selvfølgelig en udfor- 
dring på den lange bane i 2015-planen i forhold 
til at skabe en bæredygtig, langsigtet økonomi, 
og vi har også en langsigtet løsning på at levere 
tilstrækkelig arbejdskraft, sådan at der er til- 
strækkelig arbejdskraft til rådighed, når udvik- 
lingen vender og der bliver efterspørgsel efter 
det. 

Det, som vi nu har set fra Arbejdsmarkeds- 
kommissionen, altså den rapport, der er leveret, 
og dens mange gode råd og anbefalinger, hat vi, 
selvfølgelig taget til os med glæde. Vi synes, at 
der var mange begavede løsningsforslag, og 
dem bearbejder vi selvfølgelig i den Konserva- 
tive folketingsgruppe. Når så vi er kommet over 
krisen og har mere stabile forhold -  for på nu- 
værende tidspunkt, hvor der er så meget utryg- 
hed og usikkerhed, mener jeg ikke, at det er be- 
timeligt at begynde at tale om den slags ændrin- 
ger i vores samfundsstruktur -  skal vi selvfølge- 
lig debattere og forholde os til den langsigtede 
økonomi. 

Kl. 15:47 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Den næste spørger er hr. Ole Sohn. 

Kl. 15:47 
Ole Sohn (SF): 
Jeg ved ikke, om hr. Mike Legarth er opmærk- 
som på, at De Konservatives ønske om at kom- 
me til at forringe dagpenge og efterløn nok ikke 
møder den store, hjertelige opbakning fra oppo- 
sitionen i Folketinget. Jeg har også forstået, at 
Dansk Folkeparti sådan set heller ikke vil være 
med til det. Det må også være lidt ubehageligt 
altid at skulle spørge om lov, hvis man vil have 
nogle af sine ønsker igennem. 

Men det, jeg egentlig bed mærke i, var mere 
ordførerens bemærkning om, at man var indstil- 

let på at sætte så meget vækst i gang, som der 
var behov for. Jeg vil gerne spørge, om hr. Mike 
Legarth er enig med økonomer generelt i, at hvis 
man fremrykker offentlige investeringer, altså 
investeringer, som skal udføres af private hånd- 
værkere, og som skal laves i samfundet før eller 
siden -  det kan være renovering af skoler, det 
kan være renovering af plejehjem, det kan være 
renovering af offentlige bygninger i det hele ta- 
get -  har det en vis værdi at gøre det i en situa- 
tion, hvor der er høj arbejdsløshed, og hvor eks- 
porterhvervene lider, fordi man så sætter gang 
i den hjemlige beskæftigelse på områder, hvor 
man under alle omstændigheder ved at tingene 
skal laves før eller siden. 

- Kl. 15:48 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ordføreren. 

Kl. 15:48 
Mike Legarth (KF): 
Det Konservative Folkeparti er jo et selvstæn- 
digt parti, vi har vores egne visioner og syns- 
punkter og holdninger til, hvordan vi synes 
samfundet skal skrues sammen osv., og det er jo 
det, vi skal bedømmes på. Dernæst er der eli for- 
handlingssituation, hvor man skal forhandle sig 
til et flertal, og der må vi indgå de kompromiser, 
der er nødvendige for at få den gennemslags- 
kraft, vi skal have som regering. Det er jo natur- 
ligt og vil gælde for enhver. 

Med hensyn til det andet led i spørgsmålet, 
om jeg gerne vil medvirke til at sætte så meget 
gang i hjulene som muligt, vil jeg sige, at det jo 
også er det, man har set et resultat af, nemlig at 
vi med den ene hånd har fremrykket offentlige 
investeringer, trafikinvesteringer, kommunernes 
økonomi osv. osv., og med den anden hånd har 
vi styrket private borgeres økonomi ved at give 

. dem skattelettelser, frigivelse af SP, sådan at vi 
skaber optimisme og tryghed i familien. Det er 
det, vi synes er mest effektivt som værn mod 
den økonomiske krise. 

Kl. 15:49 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Hr. Ole Sohn. 

Kl. 15:49 
Ole Sohn (SF): 
Man kan i hvert fald så konstatere, at de mange 
milliarder kroner, der er givet i skattelettelse i 
2010, er givet for lånte penge. Vi låner dem og 
skal betale renter og renters rente af dem. Dan- 
kortmetoden med SP-pengene har ikke givet 
den effekt, som man havde forestillet sig, for når 
man er på vej ind i en dyb krise, er det meget 


